
Název organizace Počet knih
ZŠ a MŠ Police 22
ZŠ Zašová 42
ZŠ Loučka 21
MŠ Loučka 12
ZŠ a MŠ Choryně 26
ZŠ Poličná 27
MŠ Poličná 16
ZŠ a MŠ Kladeruby 26
MŠ Kelč 27
ZŠ Kelč 24
MŠ Krhová 33
ZŠ a MŠ Branky 18
MŠ Mikulůvka 22
ZŠ Mikulůvka 19
ZŠ a MŠ Kunovice 23
CELKEM 358

Název organizace Počet knih
ZŠ Šafaříkova 30
ZŠ Žerotínova 15
ZŠ Vyhlídka 28
ZŠ a MŠ Křižná 30
B-Art 21
MŠ Podlesí 23
MŠ Štěpánov 26
MŠ Seifertova 32
MŠ Kraiczova 33
MŠ Vyhlídka 28
MŠ Křižná 24
MŠ pro sluchově postižené 11
ZŠ pro sluchově postižené 28
CELKEM 329

CELKEM 358 + 329 = 687 ks knih



ZŠ Šafaříkova

Název Autor Počet
Hana Alena Mornštajnová 30

CELKEM 30
Počet dětí 550



ZŠ Žerotínova

Název Autor Počet
Příručka k určování ptáků Keith Vinicombe 10

Atlas fauny České republiky Anděra 5

CELKEM 15
Počet dětí 393



ZŠ Vyhlídka

Název Autor Počet
Medovníček detektivem Jan Lebeda 28

CELKEM 28
Počet dětí 503



ZŠ a MŠ Křižná

Název Autor Počet
Zajímavé čtení 1. díl Jana Gavendová a kol. 5

Zajímavé čtení II. díl Věra Heroldová a kol. 5

Čítanka 3. díl
Vladimíra

Gebhartová, Martin 
Gregor

8

Čítanka 2. díl
Vladimíra

Gebhartová, Martin 
Gregor

8

Já roštu - hraju si a poznávám 
svět

1

Jak to žije ve městě 1
Jak to žije na statku 1

Nej dopravní prostředky v 
pohybu

Anne-Siphie Baumann 1

CELKEM 30
Počet dětí 65



B-Art

Název Autor Počet
Evropská klavírní škola 1 - 

česky
Fritz Emons 3

Evropská klavírní škola 2 Fritz Emons 3
Evropská klavírní škola 3 Fritz Emons 3

Nová klavírní škola Janžurová, Borová 3
Nová klavírní škola 2 Janžurová, Borová 3
Nová klavírní škola 3 Janžurová, Borová 3
Nová klavírní škola 4 Janžurová, Borová 3

CELKEM 21
Počet dětí 381



MŠ Podlesí

Název Autor Počet
Didaktika MŠ Zora Syslová 2

Od podzimu do léta, pohádka k 
nám přilétá

Hana Voščeková 1
Jak zvládnout syndrom 

vyhoření
Miriam PreiB 2

Jak žít a vyhnout se synodromu 
vyhoření

Radkin Honzák 2
Zážitková pedagogika Ivo Jirásek 2

Aby nás to spolu bavilo celý rok Miroslava Baxová 2
Agrese a agresivita v 

předškolním a mladším školním 
věku

Jan Svodoba 2

Děti potřebují hranice Rogge Jan Uve 2
Jak zvládat depresi Jako Křivohlavý 2

Když se řekne rozcvička Vladimíra Ottomanská 2
Věda, víra, Darwinova teorie Marek vácha 2

Třídní projekty v MŠ
Zora Syslová, Lucie 

Štěpánková
2

CELKEM 23
Počet dětí 49



MŠ Štěpánov

Název Autor Počet
Pohádky pod polštář Zuzana Pospíšilová 3

Polární pohádka Daniela Krolupperová 1

Sněhová víla Daniela Krolupperová 2
Pohádky do hajan Zuzana Pospíšilová 2

Mravenečkova dobrodružství Stanislava Reschová 2
Jak daleko je slunce Ivan Klíma 1

Kdybych já byl dospělý Eva Janikovszky 1
0 myšce, která se nebála Petr Horáček 1

Knížka Hervé Tullet 1
Veselý rok s pohádkami Eva Štanclová 2
Mraveneček na cestách Stanislava Reschová 1

Třída zpívá ÍAÍA Milena Kmentová 1
Aby nás to spolu celý rok bavilo Miroslava Baxová 2

Jóga ve školce Monika Nikodemová 1
Co často zajímá rodiče a učitele 

dětí
Roman Pešek 1

Aspergerův syndrom Tonny Attwood 1
Třídní projekty v MŠ

Zora Syslová, Lucie 
Štěpánková

1

Zpíváme a nasloucháme hudbě 
s nejmenšími

Milena Raková, Ljuba 
Štíplová, Alena Tichá

1

Barvy Hervé Tullet 1
CELKEM 26

Počet dětí 137



MŠ Seifertova

Název Autor Počet
Jak skřítkové a děti chránili les Radomír Socha i

Pohádky z včelího úlu Včela 
Meduška

Šiborová, Tatíčkově 2
Pohádky před spaním Zuzana Pospíšilová 1
Pod zemí pod vodou

Mizielinští Alexandra 
a Daniel

1
Skřítek Rozekvítek Hana Primusově 2
Bylinkové pohádky Jana Burešová 2

Proč jsou štastné děti štastné Steve Biddulph 1
Vychováváme děti a rosteme s 

nimi
Naomi Aldortová 1

Strašidýlko Stráša Alena Mornštajnová 2
Flandil ve školce Barbora Hamblin 1

Mutismus Dana Kutálková 1
Palatolálie Dana Kutálková 1
Koktavost Dana Kutálková 1

Jak Myška učila zvířátka číst Jindřich Balík 1
Zlatá kniha pohádek skřítka 

Medovníčka
Jan Lebeda 2

Atlas ptáků Dulben Hudec 1
Povídání o pejskovi a kočicce Josef Čapek 1

Aby nás to spolu bavilo celý rok Miroslava Baxová 1
Čekání na Vánoce Andrea Popprová 1

Jaro je tu Andrea Popprová 1
Z deníku kocoura Modroočka Kolář, Zmatlíková 1

Není hláska jako hláska Slezáková Kateřina 1
Budu správně mluvit Kutálková Dana 1
Dětská kresba jako 

diagnostický nástroj
Cogret Georges 1

Najděte svého Marťana Marek Herman 1
Tvoje dítě jako šance pro tebe Zdeňka Jordánová 1

Odemykání dětského 
potenciálu

Jan Muhlfeit, Kateřina 
Novotná

1
CELKEM 32

Počet dětí 160



MŠ Kraiczova

Název Autor Počet
Mezi námi pastelkami Jiřina Bednářová i
Co si tužky povídaly Jiřina Bednářová i

Mezi námi předškoláky 1. díl Jiřina Bednářová i

Mezi námi předškoláky 2. díl Jiřina Bednářová i

Mezi námi předškoláky 3. díl Jiřina Bednářová i

Orientace v prostoru a v čase 4- 
6 let

Jiřina Bednářová i

Orientace v prostoru a v čase 5- 
7 let

Jiřina Bednářová i

Rozvoj zrakového vnímání 3-5 
let

Jiřina Bednářová i

Rozvoj zrakového vnímání 5-7 
let

Jiřina Bednářová i

Svět zábavného učení - 
stíratelné sešity - roční období

Ditipo i

Svět zábavného učení - 
stíratelné sešity - zvířátka v lese

Ditipo i

Svět zábavného učení - 
stíratelné sešity - barvy, tvary

Ditipo i

Svět zábavného učení - 
stíratelné sešity - čárám čáry

Ditipo i

Svět zábavného učení - 
stíratelné sešity - nakresli 

cestičku
Ditipo i

Svět zábavného učení - 
stíratelné sešity - Učíme se 

počítat
Ditipo i

Z předškolála školákem M. Pugnerová i
Labyrint pohybu Pavel Kolář i

Připravujeme se do školy Zdeňka Michalová i
Shody a rozdíly Zdeňka Michalová i

Čáry, máry 1 Zdeňka Michalová i
Čáry, máry II Zdeňka Michalová i

Arktikulace a fonologické 
rozlišování hlásek

Karel Neubauer i

Líný učitel - jak dobře a 
efektivně učit

Robert Čapek i

Líný učitel - cesta 
pedagogického hrdiny

Robert Čapek i

Klasické české pohádky Eva Mrázová i



Velká kniha českých pohádek Pavel Šrůt 1

Chytré pohádky pro malé 
rozumbrady

Jiří Žáček 1

Hrůzostrašné pohádky pro 
malé strašpytlíky

Jiří Žáček 1

Pohádky pod polštář Zuzana Pospíšilová 1
Ema ve školce Gunilla Woldova 1

Dědečku ještě vyprávěj Ladislav Špaček 1

Sedmilhář Josífek Daniella Krolluperová 1

Jak potkal bubáček bubáka Daniella Krolluperová 1

CELKEM 33
Počet dětí 84



MŠ Vyhlídka

Název Autor Počet
A pak se to stalo Ester Stará i

Chrochtík a Kvikalka na cestě za 
blýskavým prasátkem

Ester Stará i

Jak se Josífek a Jožinko ztratil a 
nevěděl o tom

Ester Stará i

Alenčina čítanka Eduard Petiška i
Pohádkový svět František Nepil i

Bylo nebylo Božena Němcová i
Kočka Linda poklad rodiny Markéta Zinnerová i
Dobrý večer, dobrou noc kolektiv i

Strakaté pohádky František Netopil i
Zvířátka z malinové paseky Jiří Kahoun 2

Mravenečkova dobrodružství Stanislava Reschová 1

Mraveneček na cestách Stanislava Reschová 1

Třídní projekty v mateřské 
škole

Syslová, Štěpánková 1

Když se řekne rozcvička Vladimíra Otomanská 1

Cesta do pohádky Jitka Míčková 1
0 dětech a zvřířátkách Eudard Petiška 1

Co se děje v Podpostelí
Ondřej Dolejší, 

Lehečková
2

Jde se lesem D. Krolupperová 1
Mizící hmizíci D. Krolupperová 2

Jak se chtěl stát obr trpaslíkem Veselý, Beránková 1

0 čertech, medvědech, 
myškách a všech mých 

přátelích
Jiří Kahoun 1

Bonifác zase řádí v psí škole Iva Gechová 1
Bubákov - Bubajzlík a tajemný 

hrad
Petříkocvá, Vaněček 1

Velká pohádka o malé víle Hladký, Hladká 1
Makový mužíček František Nepil 1

CELKEM 28
Počet dětí 205



MŠ Křižná

Název Autor Počet
Inkluze v mateřské škole Martina Mazánková i

Poradenská činnost učitele v 
mateřské škole

Milena Lipnická i

Správní řízení v praxi škol a 
školských zařízení

Monika Puškinová, 
Filip Rigel

i

Komunikace v problémových 
situacích v MŠ

Rachel Sperry i

Ruce v hlíně Rubešová Radka i
Od pozimu do léta pohádka k 

nám přilétá
Voščeková Hana 2

Hravá jóga Lorena V. Pajalunga 1

Aby nás to spolu bavilo celý rok Baxová 1
Půlnoční pohádky Sára Saudková 1

Byliny malé čarodějky Polonca Kováčová 1
Jógové karty 1 - druhé vydání Hana Luhanová 1

Etikadlo
Suková,

Černohlávková
3

7 návyků šťastných dětí Sean Covey 3

Když se řekne rozcvička
Ottomanská

Vladimíra
1

Cesta do pohádky Míčková 1
Hrajeme si ve školce + CD Hurdová, Tetourová 1

23 způsobů jak se stát 
ekohrdinou

Isabel Thomasová 1
Svět plný hádanek Pospíšilová Zuzana 1

Taneční činnosti v předškolním 
vzdělávání

Kubecová,
Brettchneiderová

1
CELKEM 24

Počet dětí 84



MŠ pro sluchově postižené

Název Autor Počet
Šest kroků ke zvládnutí ADHD Laver Bradbury i

Techniky osobnostního rozvoje Švamberk, Šauerová i

Komunikace v problémových 
situacích

Sperry Rachel i

Respektovat a být respektován Kopřiva, Nováková i

Vady řeči u dětí Kejklíčková i
Rozvoj výslovnosti Kutálková i

Opožděný výoj řeči, dysfázie, 
metodika reedukace

Kutálková i

Řečové a komunikací obtíže Janderková i
Logopedická prevence v MŠ Lipnická i

Mutismus Kutálková i
Báje a pověsti k povídání Jechová i

CELKEM íi
Počet dětí 28



ZŠ pro sluchově postižené

Název Autor Počet
Slovník spisovné češtiny pro 

školu a veřejnost
Academia 13

Deník malého poseroutky 13 - 
Radosti zimy

Eduard Petiška 2

Staré řecké báje a pověsti Eduard Petiška 11
Robinson Petr Sis 1

My děti ze stanice ZOO Christiane F. 1
CELKEM 28

Počet dětí 144



MŠ a ZŠ Police

Název Autor Počet

111 her pro 
atraktivní výuku 

angličtiny
Petr Hladík i

111 nápadů pro 
celý školní rok

Sabine Herzig, Lange- 
Wandling

i

Veselé úkoly s 
příběhy

Klára Zádová i

Hrajeme si ve 
školce

Eva Hurdová, Marie 
Tetourová, Edita 

Plicková
i

Jaro, léto, podzim, 
zima - ve školce je 

pořád príma
Kateřina Konvalinková i

Aby nás to spolu 
bavilo celý rok

Miroslava Baxová i

Třídní projekty v 
mateřské škole

Zora Syslová a 
kolektiv

i

Relaxační
desetiminutovky

Nathalie Perreti i

Agresivní dítě? Anton Hergenhan i
Konec školní nudy Dagmar Sieglová i
Trénujeme logické 

myšlení
Roger Rougier i

Agrese a 
agresivita v 

předškolním a 
mladším školním 

věku

Jan Svoboda i

Knížka Hervé Tullet i
Od podzimu do 
léta, pohádka k 

nám přilétá
Hana Voščeková i

Informatika pro 1. 
stupeň ZŠ

Jiří Vaniček i
Hrátky s 

angličtinou
Eva Sládková, Aleš 

Straka
7

CELKEM 22
Počet dětí 35



ZŠ Zašová

Název Autor Počet

České pohádky 1. Pilařová 12

Zlatá truhlice 
českých pohádek

Jana Semelková 22

Ottova
encyklopedie - 

svět přírody
5

Nová dětská 
encyklopedie

2

České století Petr Švec 1
CELKEM 42

Počet dětí 298



ZŠ Loučka

Název Autor Počet

Být sám sebou Rogers Carl R. i
Dyslexie - 

psychologické 
souvislosti

Krejčová Lenka i

Zvířata Afriky
Jiří Felix, Květoslav 

Hísek
i

Zvířata Evropy Jiří Felix i
Ptáci - poznej 85 

zajímavých druhů
Haag Holger 2

Rostliny - poznej 85 
zajímavých druhů

Ursula Stichmann - 
Marný

2

Rostliny naší přírody 
manipulační atlas

Danuše Kvasničková 2

Obojživelníci a plazi 
ČR

Ivan Zwach 1
Průvodce naší 

přírodou
Linda Peřina 2

Encyklopedie naší 
přírody

Miloš Anděra 1
Rostliny na louce a u 

vody
Václav Větvička 1

Rostliny na poli a v 
lese

Václav Větvička 1

Motýli - nejznámější 
denní a noční druhy

Roland Gerstmeier 1

Konec školní nudy Dagmar Sieglová 1
Moderní didaktika Robert Čapek 1
Angličtina testy - 

cvičení
Gábi Galsterová 1

Zážitková
pedagogika

Ivo Jirásek 1
CELKEM 21

Počet dětí 134



MŠ Loučka

Název Autor Počet
Hrajeme si ve 

školce

Eva Hurdová, Marie 
Tetourová, Edita 

Plicková
i

Třídní projekty v 
mateřské škole

Zora Syslová, Lucie 
Štěpánková

i

Když se řekne 
rozcvička

Vladimíra
Ottomanská

i

Aby nás to spolu 
bavilo celý rok

Miroslava Boxová i

Od podzimu do léta 
pohádka k nám 

přilétá
Hana Voščeková i

Školní zralost a její 
diagnostika

Jiřina Bendářová i

Činnosti k rozvoji 
řečových 

dovedností v 
předškolním 
vzdělávání

Marta Kryčová i

Cvičení s říkankou 
pro malé děti

Helena Vévodová i

Kafomet pro 
mateřské školy - 

výběr 1.
i

První objevy pod 
mořskou hladinou

Svojtka i

Medovníček a 
Barvínek

pohádkové čarování
Jan Lebeda i

Zlatá kniha pohádek 
skřítka Medovníčka

Jan Lebeda i

CELKEM 12
Počet dětí 41

65



ZŠ a MŠ Choryně

Název Autor Počet
Dýchej jako 
medvídek

Kira Willy i

Ohnivý kamínek Ilona Fišerová i
Vodník Mokřálek a 

zlatá šupinka
Zdeňka Šiborová i

Noční obloha od 
jara do zimy

Tomáš Gráf i

Učebnice dobrých 
mravů

Petr Behenský i

Zábavná logopedie Irena Šáchová i

Kam se schoval nůž Eduard Petiška i

Nastupovat,
jedeme

Dagmar Hilarová i

0 veselé mašince Jan Čárek i
Polámal se 
mravenečk

Josef Kožíšek i

Moje první 
encyklopedie - atlas 

světa
Philip Steele i

Poznávěj svět - 
Evropa

Judit Dónsz i

Strom
Katarzyna

Bajerowiczová
i

Moře potkalo 
oblohu

Eric Fan Terry Fan i

Motýli kolektiv i
Ptáci kolektiv i
Žáby kolektiv i

Rostliny kolektiv i

Nápady pana Apríla Jiří Kolář i

Heidi, děvčátko z 
hor

Johana Spyriová i

Holčička a déšť Milena Lukešová i
Tangramy kolektiv i

Kdo bydlí v norách a 
doupatech

Makréta Nováková i

Kdo bydlí v 
dutinách stromů

Makréta Nováková i

Velké dobrodružství 
malého pejska

Ladislav Csurma i

Záludné otázky 
chytrolína Honzy

Pavla Hanáčková, 
Tereza Makovská

i



CELKEM 26
Počet dětí 51



ZŠ Poličná

Název Autor Počet
Zážitková

pedagogika
Ivo Jirásek i

Komunikace ve 
školní třídě

Klára Šeďová, 
Roman Švaříček, 

Zuzana 
Šalamounová

i

111 her pro 
atraktivní výuku 

angličtiny
Petr Hladík i

111 nápadů pro 
celý školní rok

Sabine Herzig, Lange- 
Wandling

i
Relaxační

desetiminutovky
Nathalie Perreti i

Agresivní dítě? Anton Hergenhan i
Myslet nahlas - 
mluvit nahlas

Feuerstein, Falik, 
Bohács

i
Trénujeme logické 

myšlení
Roger Rougier i

Formativní 
hodnocení ve výuce

Karel Starý, 
Laufková

i

Agrese a agresivita 
v předškolním a 
mladším školním 

věku

Jan Svoboda i

Skupinové hry pro 
rozvíjení sebeúcty 

dětí
Deborah Plummer i

Učíme děti zvládat 
úzkost, obavy a 

stres
Deborah Plummer i

Hry pro 
usměrňování 

agresivity
Andrea Erkert i

Hyperaktivní
předškoláci

Petra Škrdlíková i

Počítáme s vitaminy Lenka Pecharová i
Výchova dítěte s 
Aspergerovým 

syndromem
Brenda Boyd i

Vzdělávání v 
mateřské škole

Eva Svobodová, Eva 
Šmelová, Hana 
Švejdová, Alena 

Váchová

i



Jak napsat a 
používat 

individuální 
vzdělávací program

Karel Kaprálek, 
Zdeněk Bělecký

1

Třídní projektey v 
mateřské škole

Zora Syslová, Lucie 
Štěpánková

1

Konec školní nudy Dagmar Sieglová 1

Zábavné kvízy pro 
každý věk

Jitka suchá 1

100 her pro rozvoj 
sebedůvěry a 

sociálních 
kompetencí

Rosemarie Portman 1

Mé dítě má ADHD Alison M. Thompson 1

Vzdělávání dětí od 
dvou let v MŠ

Splavcová,
Kropáčková

1

Praktická angličtina 
pro děti

Hanšpachová,
Křížová

1

Skupinové hry pro 
rozvíjení sebeúcty 

dětí
Plummer 1

Environmentální 
výchova pro ZŠ a SŠ

Šimonová, Šebešová 1

CELKEM 27
Počet dětí 156



MŠ Poličná

Název Autor Počet
Kniha hravé učení Albi 5
Kniha Svět zvířat Albi 5
Kniha Můj svět Albi 5

Kniha Zpívánky 3 Albi 1

CELKEM 16
Počet dětí 55



ZŠ a MŠ Kladeruby

Název Autor Počet
Moje maminka je 

nej
Eva Horáková 4

3333 km k Jakubovi Petra Braunová 1

Aprílová škola Jiří Žáček 1
Broučci Jan Karafiát 5

Cestování po světě Ivanka Melounová 1

Don Quiote de La 
Mancha

Miguel de Cervantes 
Saavedra

1

Dubánci - příběhy 1 
roku

Leona Šťastná, 
Slávek Rydval

1

Heidi, děvčátko z 
hor

Johanna Spyri 1

Já, Baryk František Nepil 4
Relaxační

desetiminutovky
Natlaie Peretti 1

Vlastivědná knížka 
pro vzpomínání a 

procvičování 
paměti

Klára Cingršová, 
Klára Dvořáková

1

101 věcí, které 
bychom vědět o 

lidském těle
1

Vesmír Mike Goldsmith 1
Úžasný svět včel Cristina Banfi 1

Planeta země kolektiv 1
Skupinové hry pro 
rozvíjení sebeúcty 

dětí
Plummer 1

CELKEM 26
Počet dětí 47



MŠ Kelč

Název Autor Počet
Aby nás to spolu 

bavilo celý rok
Miroslava Baxová i

Všichni sloni v 
orchestru

Adolf Born, Miloš 
Macourek

i

Nové pohádky o 
dopravních 
značkách

Peter Stoličný i

Když se řekne 
rozcvička: 

Pohybové aktivity 
pro předškolní děti

Vladiníra
Ottomanská

i

Třídní projekty v 
mateřské škole

Zora Syslová a 
kolektiv

i

Dítě v síti
Daniel Dočekal, 
Anastázie Harris

i

Agrese a agresivita 
v předškolním a 
mladším školním 

věku

Jan Svodoba i

Veselé úkoly s 
příběhy

Klára Zádová i

Relaxační
destiminutovky

Nathalie Peretti i

Od podzimu do 
léta, pohádka k 

nám přilétá
Hana Voščeková i

Jaro, léto, podzim, 
zima - ve školce je 

pořád príma

Kateřina
Konvalinková

i

Psychologie pro 
učitelny mateřské 

školy

Václav Mertin, Ilona 
gillernová

i

Tatínku, ta se ti 
povedla

Zdeněk Svěrák i

ADHD porucha 
pozornosti s 

hyperaktivitou
Woldieter Jenett i

Myslet nahlas - 
mluvit nahlas

Feuerstein, Falik, 
Bohács

i

Osobnost
předškolního

pedagoga

Eva Svobodová, 
Miluše Vítečková

i



Abeceda pro 
učitelky mateřských 

škol
Václav Mertin 1

Proměna mateřské 
školy v učící se 

organizaci

Zora Syslová a 
kolektiv

1

Didaktika mateřské 
školy

Zora Syslová a 
kolektiv

1

Pohádkové 
minimuzikály pro 

děti
Marcela Kotová 1

Logopedická 
prevence v 

mateřské škole
Milena Lipnická 1

Rozvíjíme 
environmentální 

cítění dětí

Michaela 
Kukačková,Jenny 

Andresková, 
Markéta Kubecová

1

Písničková abeceda
Jan Zima, Alena 

Zimová
1

Rozpustilé básničky 
pro malé dětské 

ručičky
Romana Suchá 1

Na rozcestí ke 
štěstí/od štěstí

Daniela
Krolupperová

1

Sněhová víla
Daniela

Krolupperová
1

Mizící hmyzíci
Daniela

Krolupperová
1

CELKEM 27
Počet dětí 84



ZŠ Kelč

Název Autor Počet
Strážci sovího vrchu Jan Švrček i

Zmizení Sáry 
Lindertové

Kateřina Šardická i

Noc, kdy padaly 
hvězdy

Radka Zadinová i

Dívka odnikud Radka Zadinová i
Tary: příběh 
parkouristy

Taras Povoroznyk 2

Dům ve kterém... 
Smečka ze 4. 

pokoje
Marian Petrosjanová 1

Dům ve kterém... 
Osm dní šakala

Marian Petrosjanová 1

Dům ve kterém.. 
Prázdná hnízda

Marian Petrosjanová 1

Sůl moře Rúta Sepetysová 1

Řvi potichu, brácho Ivona Březinová 1

Čuňa, Zulu a Ferda Bohumil Matějovský 1

Bára krotí rodinu Milena Durková 1

Hana Alena Mornštajnová 1

Ježibabin vysavač Terry Pratchett 1

Skřítek Nils Astrik Lindgrenová 3

České pověsti pro 
malé děti

Martina Drijverová 1

Deník báječného 
kamaráda

Rowley Jefferson 2

Prokletý trůn Joelle Charbonneau 1

Náš tajný příběh Jessy Kirbiová 1
Dívka v sedle Terence Blacker 1

CELKEM 24
Počet dětí 278



MŠ Krhová

Název Autor Počet
Třídní projekty v MŠ Zora Syslová 3

Lidové písničky a 
hry s nimi

Z. Šimanovský, A. 
Tichá, T. Staňková

1

ADHD porucha 
pozornosti s 

hyperaktivitou
Woldieter Jenett 2

Integrované 
vzdělávání dětí se 

zrakovým 
postižením

Alena Keblová 1

Dítě s postižením 
zraku

Klára Kochová 1

Tvoje peníze Gerry Bailey 2
Johana s hlavou v 

oblacích
Petra Bravková 2

Zlobilky Martina Drijveková 2

Nezbedníci Martina Drijveková 2

Rošťák Oliver Petra Bravková 1
V ZOO není žádná 

nuda
Eva Horáková 1

Aby nás to spolu 
bavilo celý rok

Miroslava Baxová 3

Jde se lesem
Daniela

Krolupperová
1

Na rozcestí ke štěstí 
od štěstí

Daniela
Krolupperová

2

Od podzimu do 
léta, pohádka k 

nám přilétá
Hana Voščeková 1

Vědci v mateřské 
škole 2

Ivana Rochovská 2

Jaro, léto, podzim, 
zima - ve školce je 

pořád príma

Kateřina
Konvalinková

1

Cesta do pohádky Jitka Mičková 1
Veselé úkoly s 

příběhy
Klára Zádová 1

Ve škole se dějou 
věci

Frida Nillson 2

Papuchalk Petr Petr Horáček 1
CELKEM 33

Počet dětí 84



ZŠ a MŠ Branky

Název Autor Počet
Velcí vynálezci od A 

do Z
Fogato Valter i

Alenka lékařka Zuzana Pospíšilová i

Tradiční český rok
Josef Lada, kolektiv 

autorů
i

Karel IV. - slavný 
český král

Veronika Válková i

Královna Marie 
Terezie

Veronika Válková, 
Petr Kopl

i

Svatý Václav
Veronika Válková, 

Petr Kopl
i

Pravé české 
papírové skládačky

kolektiv autorů i

Staré pověsti české 
pro děti

Michal Věneček, 
Václav Ráž

i

Malované křížovky 
a osmisměrky pro 
prvňáky a druháky

Pospíšilová Zuzana, 
Trsťan Drahomír

i

Dědečku vyprávěj Ladislav Špaček i

Pohádky do Hajan Zuzana Pospíšilová i

Jóga ve školce Monika Nikodemová i

Když se řekne 
rozcvička

Vladimíra
Ottomanská

i

Rok v MŠ v 
činnostech - jaro, 
léto, podzim, zima

4

Rozvíjíme 
environmentální 

cítění dětí

Michaela 
Kukačková,Jenny 

Andresková, 
Markéta Kubecová

1

CELKEM 18
Počet dětí 36



MŠ Mikulůvka

Název Autor Počet
Pohádky před 

spaním
Zuzana Pospíšilová i

Logopedické
pohádky

Ilona Eichlerová i

Hasičské pohádky Zuzana Pospíšilová i

Jak věci fungují Conrad Mason i
Podívej se do 

vesmíru
i

Jak to funguje v 
přírodě podívej se 

pod okénko

Katie Daynes, Tate 
Russel

i

Čekání na prázdniny Andrea Popprová i

Pohádky pod 
polštář

Zuzana Pospíšilová i

Ježíšek vypráví o 
vánočních tradicích

Pavel Baštýř i

Rok v lese Dziubak Emilia i
Martínkova čítanka 

a dvě klubíčka 
pohádek

Eduard Petiška i

Alenčina čítanka Eduard Petiška i

Pohádková babička Eduard Petiška i

Moje nejkrásnější 
vánoční knížka

Jana Balonová, 
Dagmar Košková

i

0 dětech a 
zvířátkách

Miler Zdeněk, 
Petiška Eduard

i

Chechtavé pohádky Zuzana Pospíšilová i

Kouzelné české 
pohádky

Axióma Praha i

0 Josífkovi Irena Kaftanová i
Pohádky z lesa Junior i

Veršované 
rozcvičky pro kluky 

a holčičky
Romana Suchá i

Jaro, léto, podzim 
zima, ve školce je 

vždycky príma

Kateřina
Konvalinková

i

Veselé úkoly s 
příběhy

Klára Zádová i

CELKEM 22
Počet dětí 43



ZŠ Mikulůvka

Název Autor Počet
Lichožrouti Pavel Šrůt 7

Tatínku, ta se ti 
povedla

Zdeněk Svěrák 7

Boříkovy lapálie Vojtěch Stekláč 5
CELKEM 19

Počet dětí 43



ZŠ a MŠ Kunovice

Název Autor Počet
Skřítek Křesadýlko a 

víla Rozárka
Radomír Socha 9

Jakub a kouzelná 
koloběžka

Zuzana Csontosová 9

Staré pověsti české Jana Eislerová 1

Fascinující přírodní 
jevy

Eryl Nashová 1

Příběhy z trávy Veronika Souralová 1

Vodník Mokřálek a 
zlatá šupinka

Zdeňka Šiborová 1

Veršované 
kresbičky apro 
kluky a holčičky

Romana Suchá 1

CELKEM 23
Počet dětí 45

91




